



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.044.700,00	1.442.740,00	2.886.140,00	1.414.868,57	2.763.825,34	2.478.312,61
RECEITAS DE CAPITAL	5.000,00	1.800,00	3.800,00	30.125,00	60.125,00	0,00
SUBTOTAL	4.049.700,00	1.444.540,00	2.889.940,00	1.444.993,57	2.823.950,34	2.478.312,61
(-) DEDUÇÕES	561.200,00	174.040,00	374.610,00	193.756,53	378.097,02	335.506,66
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	6.500,00	2.050,00	4.020,00	1.920,71	3.296,85	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.000,00	1.800,00	3.800,00	125,00	125,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	549.700,00	170.190,00	366.790,00	191.710,82	374.675,17	335.506,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.488.500,00	1.270.500,00	2.515.330,00	1.251.237,04	2.445.853,32	2.142.805,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.432.710,00	1.144.236,67	2.288.473,33	1.198.702,81	2.405.193,72	1.203.908,89	2.401.914,72	671.352,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.432.710,00	1.144.236,67	2.288.473,33	1.198.702,81	2.405.193,72	1.203.908,89	2.401.914,72	671.352,28
DESPESAS DE CAPITAL	376.690,00	125.563,33	251.126,67	120.476,45	196.116,56	120.476,45	196.116,56	0,00
(-) Deduções	56.000,00	18.666,67	37.333,33	16.884,62	37.679,93	16.884,62	37.679,93	0,00
Amortização de Dívida	56.000,00	18.666,67	37.333,33	16.884,62	37.679,93	16.884,62	37.679,93	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.753.400,00	1.251.133,33	2.502.266,67	1.302.294,64	2.563.630,35	1.307.500,72	2.560.351,35	671.352,28
RESULTADO	-3.203.700,00	-1.080.943,33	-2.135.476,67	-1.110.583,82	-2.188.955,18	-1.115.789,90	-2.185.676,18	-335.845,62
RESULTADO	-264.900,00	19.366,67	13.063,33	-51.057,60	-117.777,03	-56.263,68	-114.498,03	1.471.453,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	511.214,03	490.418,72	473.534,10	-16.884,62	-37.679,93
(-) Disponibilidade de Caixa	250.658,66	254.949,92	204.494,62	-50.455,30	-46.164,04
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	20.150,86	33.231,47	39.147,74	5.916,27	18.996,88
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	1.421,57	1.421,57	0,00	1.421,57
II - Dívida Consolidada Líquida	240.404,51	203.658,90	231.313,31	27.654,41	-9.091,20
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	240.404,51	203.658,90	231.313,31	27.654,41	-9.091,20